

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/12/2010 A 31/12/2010

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Pen drive com capacidade de 16Gb. Marca/modelo: Kingston 102 - 16Gb.	UN	14	83,58	1.170,12	05201844/0001-14 - MAIS IMAGEM LOCAÇÕES LTDA - EPP
Cartucho toner impressora/copiadora Xerox, referência cartucho 109R00747, referência impressora Phaser 3150, tipo cartucho original, cor tinta preta. Marca: Xerox.	UN	20	191,00	3.820,00	10288094/0001-08 - PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - ME
Algodão, tipo hidrófilo, em bolas, alvejado, purificado, não estéril, pacote 95grs. Marca: Nathalya.	Pct	75	2,29	171,75	09468387/0001-80 - DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
Diclofenaco dietilamônio, 11,6 mg/g, aerosol, frasco 8,5ml. Marca: Aché.	Fr	50	22,90	1.145,00	
Fio dental 500m, tipo regular, sabor neutro. Marca: Sanifil.	RI	70	8,78	614,60	
Fita hipoalergênica (micropore) adesiva elástica, 100mm x 10m. Marca: Ciex.	Un	25	7,90	197,50	
Hidróxido de alumínio, 230 mg. Marca: Aché.	Cp	500	0,28	140,00	
Tesoura de aço inox, 18 cm, reta com ponta arredondada. Marca: ABC	Un	25	27,80	695,00	
Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em conformidade com a Norma ABNT NBR 14865. Marca: Termopot.	Cento	3.600	1,34	4.824,00	04041085/0001-07 - NATAL ALVES RODRIGUES ALIMENTOS ME
Jarra, material aço inoxidável, capacidade de 2 litros, modelo com tampa e aparador de gelo, aplicação água/ suco. Marca : Art Inox.	UN	10	32,00	320,00	04119118/0001-94 - JORGE ALVES RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - ME
Xícara para café, com pires, em porcelana branca, sem pinturas, cônica, capacidade aproximada de 60ML. Marca: Pozzani.	UN	300	2,59	777,00	24938227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
Xícara para chá, com pires, em porcelana branca, sem pinturas, cônica, capacidade aproximada de 100ML. Marca: Pozzani.	UN	50	3,75	187,50	

Jarra, material aço inoxidável, capacidade de 2 litros, modelo com tampa e aparador de gelo, aplicação água/ suco. Marca : Art Inox.	UN	20	32,00	640,00	04041085/0001-07 - NATAL ALVES RODRIGUES ALIMENTOS ME
Coador de pano para cafeteira elétrica, em tecido flanelado, capacidade mínima de 20 litros. Marca: UNI.	UN	35	3,60	126,00	08254130/0001-62 - UNI- COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
Copo liso em meio cristal, transparente, com capacidade de 400ml, altura aproximada de 14cm e diâmetro aproximado de 7cm. Marca: Cisper.	UN	396	6,08	2.407,68	05747352/0001-29 - CENTRAL MÉDICA LTDA
Armário alto fechado, medindo aproximadamente 800mm x 500mm e h=1.600mm (aa1), com quatro prateleiras. Cor: branco gelo (padrão MPM).	UN	3	580,00	1.740,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	286	83,50	23.881,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA
ARTE DE PROJETAR EM ARQUITETURA / Ernest Neufert e Peter Neufert / Gustavo Gili / 17. ed. / 2004 / 618p. / ISBN 8425219000 / ISBN-13 9788425219009.	UN	1	200,00	200,00	10285263/0001-48 - APLICADA LIVRARIA E EDITORA LTDA ME
AGENTE INFILTRADO, O: contrivuto para a compreensão do regime jurídico das acções encobertas / Isabel Oneto / Coimbra / 2005 / 224p. / ISBN 9723213125 / ISBN-13 9789723213126.	UN	1	68,00	68,00	
CONSENTIMENTO E ACORDO EM DIREITO PENAL / Manoel da Costa Andrade / Coimbra / 1991 / 708p. / ISBN 972320438x / ISBN-13 9789723204384.	UN	1	143,10	143,10	
DIREITO NATURAL, RELIGIÕES E CULTURAS / Paulo Ferreira da Cunha / Coimbra / 2006 / 236p. / ISBN 9723212587 / ISBN-13 9789723212587.	UN	1	63,90	63,90	
DIREITO PENAL, TOMO I: parte especial : direito penal informático-digital / Benjamim Silva Rodrigues / Coimbra / 2009 / 840p. / ISBN 9899577952 / ISBN-13 9789899577954.	UN	2	179,00	358,00	
DIREITO PENAL PORTUGUÊS / Jorge de Figueiredo Dias / Coimbra / 2005 / 740p. / ISBN 9723213532 / ISBN-13 9789723213539.	UN	1	175,00	175,00	
HISTÓRIA E VERDADE / Adam Schaff / Estampa / 1994 / 264 p. / ISBN 9723309661 / ISBN-13 9789723309669.	UN	1	59,34	59,34	
LEGALIDADE E OPORTUNIDADE NA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL / Antônio Marcos Ferreira Calado / Coimbra / 2009 / 180 p. / ISBN 9723216965 / ISBN-13 9789723216967.	UN	1	78,00	78,00	

PRINCÍPIO DA NÃO REVERSIBILIDADE DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS SOCIAIS / Cristina Maria Machado Queiroz / Coimbra / 2006 / 160p. / ISBN 9723214245 / ISBN-13 9789723214246.	UN	1	47,70	47,70	10285263/0001-48 - APLICADA LIVRARIA E EDITORA LTDA ME
Papel A4 para cópia xerográfica, não reciclado, gramatura 75g/m ² , med. 210x297mm, primeira qualidade. Marca: Chamex.	Resma	850	8,20	6.970,00	26976381/0001-32 - MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.
Papel A4 para cópia xerográfica, 100% reciclado, gramatura 75g/m ² , med. 210x297mm. Marca: Chamex.	Resma	1000	9,90	9.900,00	
Grampo tamanho 24/10, profundidade 9/12mm, capacidade para grampear de 40 a 70 folhas, para grampeador profissional marca Rapid 9, com proteção antiferrugem, em caixa com 5.000 unidades. Marca: Bacchi.	CX	15	8,36	125,40	03119421/0001-24 - FIPEL INDÚSTRIA DE FITAS E PAPÉIS LTDA - EPP
Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel. Marca/Modelo: Eagle 938.	UN	20	24,59	491,80	11734012/0001-66 - PAPELARIA MARI LTDA - ME
Aquisição de Cartucho toner impressora HP, tipo cartucho original, cor preta, referência impressora 1 laserjet P2055DN, referência cartucho 2 CE505X.	UN	40	202,00	8.080,00	09456965/0001-68 - J. P. ESPERIDIÃO & CIA. LTDA. - ME
Aquisição de tinta impressora HP, tipo cartucho original, cor tinta preta, referência cartucho 1 C9351-A, referência impressora 1 DESKJET 3930/3940.	UN	170	28,94	4.919,80	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Aquisição de tinta impressora HP, tipo cartucho original, cor tinta colorida, capacidade 10ml, referência cartucho 1 C9352-A, referência impressora 1 DESKJET 3930/3940.	UN	90	36,94	3.324,60	
Adaptador tripolar, material corpo em termoplástico (cor preta) e condutores em liga de cobre, tensão alimentação 127/220V, corrente nominal 15A, utilização notebooks, norma aplicável ABNT NBR 14.136/2002, certificação INMETRO, aplicação tomada padrão antigo, referência SMS 64119 ou equivalente. Marca: Radial.	UN	500	3,40	1.700,00	10598018/0001-90 - CONSTRUX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MADEIRAS LTDA.
Microcomputador Itautec, modelo Infoway SM3330.	UN	18	1.535,76	27.643,68	54526082/0004-84 - ITAUTEC S.A. - GRUPO ITAUTEC
Microcomputador Itautec, modelo Infoway SM3330.	UN	140	1.535,76	215.006,40	
Cartucho de toner para fac-símile Brother, Modelo 2820, capacidade de 2500 impressões, ref. TN-350. Original genuíno do fabricante do equipamento. Marca: Brother.	UN	20	95,00	1.900,00	01251189/0001-58 - CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA

Cartucho de impressão HP, genuíno para impressora HP Z6100, referência do cartucho HP C9464A, cor tinta preto fosco (775ml). Marca: HP.	UN	3	547,30	1.641,90	08262348/0001-69 - JF COMÉRCIO DE CARTUCHOS LTDA - EPP
Cartucho de impressão HP, genuíno para impressora HP Z6100, referência do cartucho HP C9465A, cor tinta preto foto (775ml). Marca: HP.	UN	1	547,30	547,30	
Cartucho de impressão HP, genuíno para impressora HP Z6100, referência do cartucho HP C9467A, cor tinta ciano (775ml). Marca: HP.	UN	2	547,30	1.094,60	
Cartucho de impressão HP, genuíno para impressora HP Z6100, referência do cartucho HP C9468A, cor tinta magenta (775ml). Marca: HP.	UN	2	547,30	1.094,60	
Cartucho de impressão HP, genuíno para impressora HP Z6100, referência do cartucho HP C9469A, cor tinta amarelo (775ml). Marca: HP.	UN	2	555,60	1.111,20	
Cartucho de impressão HP, genuíno para impressora HP Z6100, referência do cartucho HP C9471A, cor tinta magenta claro (775ml). Marca: HP.	UN	3	555,60	1.666,80	
Veículo automotor marca Fiat, de fabricação nacional, modelo Ducato Minibus Multijet Economy 2.3 Teto Alto.	UN	1	103.000,00	103.000,00	16.701.716/0001-56 - FIAT AUTOMÓVEIS S.A.
Disco Rígido do tipo SAS de 2.5", com capacidade de 300GB. Marca/Modelo: Dell 300GBSAS.	UN	4	1.100,00	4.400,00	02104469/0001-04 - HIGH TECH INFORMÁTICA LTDA ME
Servidor Rack 2U Tipo II. Marca/Modelo: Dell PowerEdge R710.	UN	2	20.215,00	40.430,00	
Fornecimento de extintor de incêndio de Pó Químico 6Kg, classe ABC. Marca: Imaster.	UN	15	100,26	1.503,90	01778924/0001-86 - GELSO ANTÔNIO LORENZI ME
Execução de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio de Pó Químico 6Kg Classe ABC.	UN	150	35,00	5.250,00	04985849/0001-12 - COMANDO EXTINTOR LTDA
Execução de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio de CO2 6Kg.	UN	40	29,00	1.160,00	
Execução de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio sobre rodas de Água Pressurizada 10Lt Classe A.	UN	15	8,00	120,00	
Execução de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio sobre rodas de Pó Químico 55Kg Classe ABC Pressurização Direta.	UN	2	120,50	241,00	
Execução de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio sobre rodas de CO2 50Kg Classe BC.	UN	4	180,00	720,00	

Execução de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio sobre rodas de Água Pressurizada 75Lt Classe A.	UN	4	37,00	148,00	04985849/0001-12 - COMANDO EXTINTOR LTDA
--	----	---	-------	--------	--

PJM/Bagé/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	12	83,50	1.002,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	12	83,50	1.002,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Curitiba/PR	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	16	83,50	1.336,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	14	83,50	1.169,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Mesa retangular, medindo 1,00m x 0,80m. Acabamento branco gelo – L106, fórmica. Marca: Tecno2000/Bremen.	UN	2	292,80	585,60	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Estação de trabalho medindo 1600mm x 1400mm x 600mm e h=750mm. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	2	1.190,00	2.380,00	
Estação de trabalho medindo 1400mm x 1400mm x 600mm e h=750mm. Acabamento branco gelo – L106, e detalhes Carvalho Linheiro 821, fórmica.	UN	9	1.130,00	10.170,00	
Módulo complementar medindo 800mm x 600mm. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	11	600,00	6.600,00	

Mesa de advogado em "L" com tampo inteiriço, painéis laterais de sustentação e de intertravamento em MDF 25mm, medindo 1600mm x 1600mm x 600mm e h=750mm. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	2	550,00	1.100,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Mesa de reunião ovalada medindo 2000mm x 1000mm e h=750mm. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	1	1.000,00	1.000,00	
Gaveteiro volante medindo aproximadamente 300mm x 495mm e h=680mm, com três gavetas de mesmas dimensões, vertical com pintura eletrostática epoxi-pó. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	17	310,00	5.270,00	
Armário baixo fechado medindo aproximadamente 800mm x 500mm e h=900mm. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	6	500,00	3.000,00	
Armário alto fechado medindo aproximadamente 800mm x 500mm e h=1600mm, com cinco prateleiras. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	24	580,00	13.920,00	
Estante em madeira semiaberta medindo aproximadamente 1600mm x 1000mm x 500mm, com duas prateleiras externas e duas internas. Acabamento branco gelo – L106, fórmica.	UN	2	430,00	860,00	
Poltrona giratória, espaldar médio, com braços. Acabamento em tecido tipo crepe, cor preta. Marca: Tecno2000. Modelo: Bremen.	UN	22	429,99	9.459,78	
Poltrona fixa, espaldar baixo, com braços. Acabamento em tecido tipo crepe, cor preta. Marca: Tecno2000. Modelo: Bremen.	UN	12	340,00	4.080,00	
Extintor de incêndio de Pó Químico 6Kg, classe ABC.	UN	7	149,00	1.043,00	05909609/0001-00 - CASA DOS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Extintor de incêndio de CO2 6Kg, classe BC.	UN	7	359,00	2.513,00	
Extintor de incêndio de água pressurizada 10L, classe A.	UN	4	95,50	382,00	
Suporte para extintores. Instalação inclusa.	UN	18	1,00	18,00	
Placa inaugural com base em madeira pintada na cor preta com e=1,5cm, medindo 51x59cm. Placa posterior em latão dourado, polido com aplicação de verniz medindo 47x55cm. Placa frontal em latão dourado, gravado em baixo relevo, escovado na horizontal, com aplicação de verniz, medindo 43x51cm. Fabricação própria.	UN	1	2.650,00	2.650,00	07833320/0001-71 - CAUBI IND. E COM. DE PLACAS LTDA
Fornecimento e instalação de Nobreak para rack. Marca/Modelo: Microsol/APC SUA1500RMI2U 1500VA/980W 230V/230V padrão 19 polegadas.	UN	2	2.985,00	5.970,00	10418034/0001-54 - SG COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rack padrão 19" x 40U x 670mm Grafite. Fabricante: Tellecon.	UN	1	1.644,44	1.644,44	
Patch panel cat 6 48 portas. Fabricante Furukawa.	UN	3	1.072,91	3.218,73	

Calha 8 tomadas, padrão 19" Grafite. Fabricante: Tellecon.	UN	2	117,78	235,56	10418034/0001-54 - SG COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Bandeja fixa para rack padrão 19" x 40U x 500mm Grafite. Fabricante: Tellecon.	UN	2	77,78	155,56	
Bandeja deslizante em trilhos 500mm , grafite . Fabricante: Tellecon .	UN	2	197,34	394,68	
Guia de cabos horizontal 1U 19", grafite. Fabricante: Multiway.	UN	9	22,33	200,97	
Painel cego de 1U. Fabricante: Multiway.	UN	3	9,87	29,61	
Painel cego de 2U. Fabricante: Multiway.	UN	3	20,73	62,19	
Kit de ventilação, com 2 ventiladores. Fabricante: Tellecon.	UN	1	333,33	333,33	
Adapter Cable de 1,5 metros, Cat. 6, Azul. Fabricante: Furukawa.	UN	10	16,30	163,00	
Adapter Cable de 2,5 metros, Cat. 6, Azul. Fabricante: Furukawa.	UN	20	19,42	388,40	
Adapter Cable de 5,0 metros, Cat. 6, Azul. Fabricante: Furukawa.	UN	10	26,52	265,20	
Adapter Cable de 8,0 metros, Cat. 6, Azul. Fabricante: Furukawa.	UN	10	41,80	418,00	
Adapter Cable de 2,5 metros, Cat. 6, Amarelo ou cinza. Fabricante: Furukawa.	UN	96	18,76	1.800,96	
Materiais diversos não contemplados nos demais itens acima.	UN	1	1.818,85	1.818,85	
Fornecimento e instalação de Switch 48 portas. Marca/Modelo: D-Link, Part Number: DGS- 3100-48.	UN	2	4.499,75	8.999,50	12340758/0001-58 - NÚCLEO INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	25	83,50	2.087,50	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Manaus/AM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN		83,50	250,50	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Porto Alegre/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	9	83,50	751,50	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Recife/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	12	83,50	1.002,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	62	83,50	5.177,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA
Papel A4, medindo 210 x 297mm com gramatura de 75g/m ² , espessura 97,0 micra, opacidade 90%, branco CIE n°. 160, alvura ISO 100%, aspereza bendtsen 145ml/min, pacote com 500 folhas. Fabricação nacional com certificação Cerflor/FSC. Marca: Xerox. Fabricante: IP/Suzano.	Resma	600	8,49	5.094,00	02773629/0052-40 - XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

PJM/Salvador/BA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	12	83,50	1.002,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Santa Maria/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	12	83,50	1.002,00	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Apoio ergonômico para os pés. Cor preta. Marca: Digitador. Modelo: AP 400.	UN	25	83,50	2.087,50	05772878/0001-69 - D&D TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Fornecimento e instalação de protetor de parede de uso médico-hospitalar, do tipo corrimão.	123,51	16.179,81	04230395/0001-70 - COMERCIAL COSIMO CATALDO LTDA. - EPP
Fornecimento e instalação de protetores de canto de parede de uso médico-hospitalar.	60,00	1.320,00	
Renovação da assinatura anual do serviço Doinet/Baco - ILD Intranet Link Direto.	44.158,53	44.158,53	00885818/0001-39 - BPGR TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA
Renovação da assinatura anual do sistema Datalegis Gestão Pública, com licença de uso para 01 (um) usuário, com vigência de 12 (doze) meses.	4.960,00	4.960,00	04257307/0001-23 - DIRECTREDE LEGISLAÇÃO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de poda da vegetação rasteira e arbustos, remoção de tocos de árvores e raízes, limpeza total do terreno e destinação final de resíduos da área, com aproximadamente 1.186 m², contígua à sede da PJM/Curitiba/PR.	6.950,00	6.950,00	09070601/0001-45 - HIG LIMP SERVIÇOS LTDA.

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de identificação e conectorização de 96 pontos lógicos. Instalação de Rack de 40U's.	1.396,52	1.396,52	10418034/0001-54 - SG COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Certificação do cabeamento (por ponto).	9,00	864,00	

PJM/Recife/PE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de controle de cupins, com garantia de 12 (doze) meses, para atender à Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE.	896,00	896,00	02090313/0001-03 - Q - LIMPO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do Guia Farmacêutico Brasíndice, com periodicidade quinzenal, 24 (vinte e quatro) exemplares, edições 723 a 746 para atender às necessidades da PJM/RJ.	412,00	412,00	62958491/0001-35 - ANDREI PUBLICAÇÕES MÉDICAS FARMACÊUTICAS